CỘNG ẸOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TINH THAI BINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sô: /QĐ-ƯBND J}iái Bĩnh, ngàỵ/ị^ tháng 10 nẵm 2023

QUYÉT ĐỊNH
về việc giao đất cho Công ty cổ phần đầu tư xuất nhập khẩu Thăng Long
đề sử dụng vào mục đích xây dựng khu dân cư xã Vũ Phúc tại xã Vu Phúc,

thảnh phố Thái Bình (đọi: 4)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19/6/20Ỉ5; Luật S\
đổi bổ sung một sỗ điều của Luật Tổ chức Chỉnh phu và Luật Tổ chức chỉm rỉ
quyên địa phương ngày 22/1Ỉ/20I9;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/20Ỉ3;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ~CP ngày ỉ5/5/2014 của Chỉnh phủ quy

định chi tỉêt thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư sỗ 30/20ỉ4/TT'BmMr ngày 02/6/20J4 của Bộ trưởng

Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyen
mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Kẻ hoạch sử dụng đất năm 2023 của thành phổ Thái Bình được úy
ban nhân dân tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 1465/QĐ-UBND ngày 07/7/2023 •

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 545/TTr-STNMr
ngày 05/10/2023.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. - Chuyển mục đích 64,3 từ đất giao thông ủy ban nhân dân

tỉnh đã giao đất cho Công ty cổ phần đầu tư xuất nhập khẩu Thăng Long tại
Quyết định số 1350/QĐ-ƯBND ngày 22/5/2019 sang: Đất xây dựng nhà ơ xã
hội 54,8 m^, đất cây xanh thể thao - mặt nước 9,5 m^.

- Giao cho Công ty cổ phần đầu tư xuất nhập khẩu Thăng Long:
24.754,7 đât (Hai mươi bôn nghìn bảy trăm năm mươỉ tư phẩy bảy) thuộc
địa giới hành chính xã Vũ Phúc, thành phố Thái Bình để sử dụng vào mục đích
xây dựng hạ tầng Ichu dân cư xã Vũ Phuc, trong đó:

+ Diện tích đất xây dựng nhà ở xã hội (Idiu A, B): 17.943,9 m^.
+ Diện tích đất cây xanh thể ứiao - mặt nước: 3.368,1 m^.
+ Diện tích đất giao thông: 3.442,7 m^.
Thời hạn giao đất: 90 ngày, kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.
Hình thức giao đất: Nhà nước giao đất Iđiông thu tiền sử dụng đất.

Sau ụú hoàn thành đầu tư xây dựng công trình hạ tầng kỹ thuật, Công ty
Cổ phàn đầu tư xuất nhập khẩu Thăng Long co ừách nhiệm ban giâo lại cong
ừình hạ tầng kỹ thuật cho ủy ban nhan dân thành phố Thái Bìiứi quản iý. Đối
với phân diện tích xây dựng nhà ở xã hội do chính quyền địa phương tổ chức
đầu tư xây dựng hoặc giao cho chủ đàu tư thực hiện dự ẩn đầu tư theo c^y định.

- Giao Trung tâm phát triển quỹ đất và Cụm công nghiệp thành phố Thái
Bình quản lý 33 đât do ảnh hưởng của dự án.

^ Vị trí kích thước khu đất xác định ứieo Tờ trích lục bản đồ địa chứủi khu
đât sô 01-2023, tỷ lệ 1/500 do Công ty cổ phần trắc địa - xây dựng và thương
mại Tuấn Kiệt lập ngày 01/6/20237 Sở Tài nguyên vấ Môi trưrag thẩm định
ngày 09/6/2023.

Điều 2. Giao;

L Sở Tài chính; Tiếp nhận hồ sơ kê khai và ứiông báo cho Công ty cổ
phân đâu tư xuât nhập khâu Thăng Long nộp tiền bảo vệ, phát triển đất trồng lúa
theo quy định.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường:
- Chỉ đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố Thái Bình chủ trì,

phối hợp với ủy ban nhân dân xã Vũ Phúc, Trung tâm Phát triển quỹ đất và
Cụm công nghiệp thành phố Thái Bình xác định mốc giới, bàn giao ừên thực địa
cho Công ty cổ phần đầu tư xuất lứiập khẩu Thăng Long sử dụng sau khi Côiig
ty nộp kinh phí bảo vệ, phát triển đất trồng lúa.

- Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai Thái Bình chỉnh lý hồ sơ địa chính.
3. Sở Nông nghiệp và Phát ừiển nông thôn: Kiểm tra, giám sát việc bóc

tách, sử dụng tầng đất mặt của Công ty cổ phần đầu tư xuất nhập khẩu Thăng
Long theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở: Tài nguyên và

Môi trười^, Tài chính, Nông nghiệp và phát ừiển nông thôn, Xây dựng, Kế
hoạch và Đầu tư; Cục trưởng Cục liiuế tính, Chủ tịch Uy ban nhân dấn thành
phô Thái Bình, Chủ tịch ủy ban nhân dân xã Vũ Phúc, Thủ trưởng các ngành,
đơn vị liên quan và người đại diện theo pháp luật của Công ty cổ phàn đầu tư
xuât nhập Ichâu Thăng Long chịu trách nhiệm thi hành Quyết đinh này./.
Nơi nhãn:
-Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
• Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
• Trung tâm Phục vụ Hành chính công tỉnh;
■LưuVT,NNTNMT. .

TM. ỦY BAN
KT. CHÙ

TICH

Hoàn

i V' 3:
'ý /i.,